
 

              Bosna i Hercegovina                                               

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

            ŽUPANIJA POSAVSKA 

Ministarstvo gospodarstva i prostornog uređenja 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Broj: 09-15-305/23 

Odžak, 1.9.2023. godine 

 

Na temelju točke II. Odluke Vlade Županije Posavske o usvajanju Programa utroška sredstava 

utvrđenih Proračunom Županije Posavske za 2023. godinu na poziciji Grant za razvoj 

poduzetništva, obrta i zadruga („Narodne novine Županije Posavske“, broj: 3/23, 10/23 i 

11/23), Ministarstvo gospodarstva, rada i prostornog uređenja Županije Posavske, objavljuje: 

 

 

JAVNI  POZIV 

za podnošenje prijava poduzeća, obrta i zadruga u svrhu dodjele sredstava kao potpora 

sufinanciranja za dokvalifikaciju i prekvalifikaciju uposlenih osoba  

 
 

I PREDMET JAVNOG POZIVA 

 

Predmet Javnog poziva je podnošenje prijava poduzeća, obrta i zadruga (u daljnjem tekstu: 

gospodarski subjekti) u svrhu dodjele sredstava kao potpora sufinanciranja za dokvalifikaciju 

i prekvalifikaciju uposlenih osoba. 

Sredstva su osigurana u Proračunu Županije Posavske za 2023. godinu („Narodne novine 

Županije Posavske“ broj: 20/22) u razdjelu 15. Ministarstva gospodarstva, rada i prostornog 

uređenja (u daljnjem tekstu: Ministarstvo), na poziciji „Grant za razvoj poduzetništva, obrta i 

zadruga“.  
 

II NAMJENA SREDSTAVA KOJA SE DODJELJUJU  

 

Sredstva se dodjeljuju kao potpora sufinanciranja za dokvalifikaciju i prekvalifikaciju 

uposlenih osoba u gospodarskim subjektima. 

- Pod prekvalifikacijom podrazumijeva se obrazovanje i osposobljavanje korisnika za drugo 

zanimanje, koje osobi koja je već prethodno stekla odgovarajuće stručno zvanje, odnosno 

zanimanje, omogućava da stekne nove kompetencije za obavljanje novog zanimanja ili nove 

profesionalne djelatnosti ili registriranja nove djelatnosti. 

- Pod dokvalifikacijom se podrazumijeva stjecanje novog znanja u okviru istog zanimanja s 

ciljem povećanja kompetencija odnosno dodatno stručno obrazovanje prema posebno 

utvrđenim diferenciranim programima, radi stjecanja višeg stupnja kvalifikacije u okviru 

istog zanimanja. 

 

Sredstva će se dodjeljivati: 

- u maksimalnom iznosu do 1.500,00 KM po uposleniku, odnosno 4.500,00 KM po 

gospodarskom subjektu (više uposlenika) kao potpora sufinanciranju završene 

dokvalifikacije ili prekvalifikacije u razdoblju od 23.9.2022. godine do zaključenja Javnog 

poziva u 2023. godini; 

 

 

 

 



 

Troškovi koji će se priznavati odnose se isključivo na izravne troškove dokvalifikacije i 

prekvalifikacije uposlenika.  

 

 Troškovi koji se smatraju neprihvatljivim su: 

- troškovi literature, 

- troškovi ponovnog polaganja ispita, 

- troškovi polaganja stručnih ispita (pravosudni, stručni upravni ispit, ispit općeg            

znanja), 

- troškovi osoblja uposlenog na aktivnostima provođenja stručnog osposobljavanja, 

- osobni dohodak (plaća, doprinosi) i 

- reprezentacija, službena putovanja (prijevoz, smještaj). 
 

 

III PRAVO SUDJELOVANJA U JAVNOM POZIVU 

 

Pravo sudjelovanja u Javnom pozivu imaju: 

- poduzeća i obrti u 100%-tnom privatnom vlasništvu i zadruge registrirani sa sjedištem 

na području Županije Posavske. 

 

Pravo sudjelovanja u Javnom pozivu nemaju: 

- javna poduzeća i javne ustanove, 

- banke, odvjetnički i notarski uredi, kladionice, 

- djelatnosti: poslovanje nekretninama, poduzeća (agencije) za posredovanje u 

zapošljavanju (iznajmljivanje), djelatnosti kockanja i igara na sreću, 

- udruge građana, 

- Obrtnička komora Županije Posavske,   

- Gospodarska komora Županije Posavske 

 

 

IV KORISNICI SREDSTAVA 

 

1. Korisnici sredstava po ovom Javnom pozivu su gospodarski subjekti koji ispunjavaju 

sljedeće uvjete: 

 

1.1. imaju sjedište na području Županije Posavske; 

1.2. obavljaju registriranu djelatnost na području Županije Posavske; 

1.3. imaju najmanje jednog zaposlenog djelatnika na neodređeno vrijeme; 

1.4. nemaju neizmirenih obveza na ime izravnih poreza, doprinosa za PIO/MIO i  

       zdravstveno osiguranje; 

1.5. nemaju neizmirenih obveza na ime neizravnih poreza (ukoliko je u sustavu PDV-a); 

 

2. Posebni uvjeti koje moraju ispunjavati gospodarski subjekti: 

 

2.1. da su u razdoblju od 23.9.2022. godine do zaključenja Javnog poziva u 2023. godini  

       završili prekvalifikaciju i dokvalifikaciju uposlenih osoba; 

2.2. da su osobe za koje se potražuju sredstva za troškove prekvalifikacije i dokvalifikacije   

 uposlenici na neodređeno vrijeme u gospodarskom subjektu;  

 

 

 



 

V PRIJAVLJIVANJE NA JAVNI POZIV 

 

1. PRIJAVA (Prilog broj 1.) 

 

Prijava popunjena i potpisana od direktora/odgovorne osobe poduzeća ili zadruge ili 

vlasnika/voditelja obrta, ovjerena pečatom poduzeća/obrta/zadruge.  

 

2. DOKUMENTACIJA  
 

Podnositelji prijave su dužni dostaviti sljedeću dokumentaciju: 

 

2.1.Rješenje o registraciji poduzeća ili zadruge ili aktualni izvod iz sudskog registra ne stariji 

od dva (2) mjeseca od dana podnošenja prijave na Javni poziv; 

2.2.Rješenje za obavljanje djelatnosti- za obrte izdano od nadležne općinske/gradske službe; 

2.3.Obavijest o razvrstavanju poslovnog subjekta prema klasifikaciji djelatnosti  

(poduzeća/obrta/zadruge); 

2.4.ID broj poduzeća/obrta/zadruge; 

2.5.Lista osiguranih uposlenika za prethodni mjesec u odnosu na datum podnošenja prijave na 

Javni poziv izdano od nadležne Porezne uprave Federacije BiH; 

2.6.Uvjerenje nadležne Porezne uprave o izmirenju izravnih poreza (doprinosa za PIO/MIO i 

zdravstveno) ne starije od dva (2) mjeseca od dana podnošenja prijave na Javni poziv; 

2.7.Uvjerenje o izmirenim obvezama po osnovu PDV-a ne starije dva (2) mjeseca od dana 

podnošenja prijave na javni poziv, a ukoliko nije obveznik PDV-a, dostaviti pisanu izjavu 

da nije u sustavu PDV-a ovjerenu potpisom direktora/odgovorne osobe poduzeća ili zadruge 

ili vlasnika/voditelja obrta i pečatom poduzeća/obrta/zadruge; 

2.8. Potvrda o prebivalištu direktora/odgovorne osobe poduzeća ili zadruge ili   

 vlasnika/voditelja obrta (Obrazac PBA-4A); 

2.9.Za poduzeće/zadrugu:  

2.9.1. Uvjerenje nadležnog suda (Općinskog suda-Registar poslovnih subjekata) kojim se 

dokazuje da odgovorna osoba u poduzeću ili zadruzi nije pravomoćno osuđena za 

kazneno djelo učešća u kriminalnoj organizaciji, za korupciju, prevaru i pranje 

novca, ne stariji od dva (2) mjeseca od dana podnošenja prijave na Javni poziv. 

2.9.2. Uvjerenje nadležnog suda (Općinskog suda) kod kojeg je registrirano 

poduzeće/zadruga kojim se potvrđuje da nije pod stečajem niti je predmetom 

stečajnog postupka, da nije predmet postupka likvidacije, odnosno da nije u postupku 

obustavljanja poslovne djelatnosti, ne stariji od dva (2) mjeseca od dana podnošenja 

prijave na Javni poziv. 

2.10. Za obrt: 

2.10.1 Uvjerenje o neprestanku obavljanja obrtničke djelatnosti (nadležna općinska/gradska 

služba), ne stariji od trideset (30) dana od dana podnošenja prijave na Javni poziv. 

2.11. Rješenje o registraciji obrazovne institucije ili ustanove registrirane za obavljanje  

      djelatnosti kod koje je izvršena prekvalifikacija ili dokvalifikacija. 

2.12. Račun izdan od strane obrazovne institucije ili ustanove kod koje je izvršena  

      prekvalifikacija ili dokvalifikacija, 

2.13. Izvod iz banke ili uplatnica kao dokaz o uplati troškova za prekvalifikaciju ili  

      dokvalifikaciju uposlenih; 

2.14. Diplome, svjedodžbe, izdane kod obrazovne institucije, kojom se dokazuje da su  

      uposleni u poduzeću ili obrtu uspješno završili program prekvalifikacije ili  

      dokvalifikacije; 

 

 



 

Prethodno navedeni dokumenti koje dostavljate mogu biti: 

a) Original dokumenti (osim osobne iskaznice) 

b) Preslike/kopije dokumenata koje moraju biti ovjerene od strane nadležne općinske/gradske 

službe ili notara ovjerom ne starijom od trideset (30) dana od dana podnošenja prijave na 

Javni poziv. 

 

Ukoliko je gospodarski subjekt registriran u razdoblju kraćem od trideset (30) dana od dana objave 

Javnog poziva nije potrebno dostaviti dokumente pod točkama 2.6., 2.7., 2.9.1., 2.9.2. i 2.10.1.. 

 

Podnositelj prijave koji se prijavljuje na više javnih poziva, objavljenih od strane ovoga 

Ministarstva, dužan je po prijavi na jedan javni poziv dostaviti original/ovjerene kopije 

dokumenata, a u drugom(im) javnom(im) pozivu(ima) kopije istih dokumenata uz obvezno 

navođenje u kojem javnom pozivu se nalaze original/ovjerene kopije dokumenata (Prilog 

broj 1: NAPOMENA). 

 

VI OCJENA PRIJAVE I IZBOR KORISNIKA 

 

Prijave na Javni poziv razmatrat će Povjerenstvo za provedbu postupka dodjele sredstava po 

Javnom pozivu (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), sukladno odredbama Pravilnika o 

postupcima u provedbi Programa razvoja gospodarstva („Narodne novine Županije Posavske“, 

broj: 9/23) (u daljnjem tekstu: Pravilnik). 

 

Povjerenstvo ima zadatak sukladno odredbama Pravilnika izvršiti odabir korisnika sredstava. 

 

VII ZAKLJUČENJE UGOVORA 

 

Sa korisnicima sredstava biti će sklopljen Ugovor o dodjeli sredstava sukladno odredbama 

Pravilnika. 

 

VIII NAČIN DOSTAVLJANJA PRIJAVE 

 

Prijava sa dokumentacijom dostavlja se preporučeno poštom u zatvorenoj kuverti na adresu:  

 

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I PROSTORNOG UREĐENJA 

ŽUPANIJE POSAVSKE 

Aleja mira b.b. 

ODŽAK 76 290 

 

Sa  naznakom: 

NE OTVARATI – prijava po „Javnom pozivu za podnošenje prijava poduzeća, obrta i zadruga 

u svrhu dodjele sredstava kao potpora sufinanciranja za dokvalifikaciju i prekvalifikaciju 

uposlenih osoba“. 

Na poleđini zatvorene kuverte naznačiti naziv podnositelja prijave sa adresom, i ovjeriti 

potpisom i pečatom.  

Krajnji rok za podnošenje prijave na Javni poziv je 25.9.2023. godine, uzimajući i prijave sa 

poštanskim pečatom najkasnije sa navedenim datumom. 

Javni poziv je objavljen na službenoj internet stranici Vlade Županije Posavske 

www.zupanijaposavska.ba, i na službenoj internet stranici i oglasnoj ploči Općine Domaljevac-

Šamac, Općine Odžak i Grada Orašje. 

 

 

http://www.zupanijaposavska.ba/


 

IX TROŠKOVI PODNOŠENJA PRIJAVE I OSTALE ODREDBE 

 

Ministarstvo zadržava pravo da poništi Javni poziv. 

Ministarstvo ne snosi nikakve troškove učesnicima u postupku Javnog poziva. 

 

Dodatne informacije u svezi ovog Javnog poziva možete dobiti pozivom na broj telefona 

Ministarstva: 031/762-706 ili 031/717-081 ili upitom na e-mail: gospodarstvo@zp.gov.ba. 

 

 

     MINISTARSTVO GOSPODARSTVA,RADA I 

       PROSTORNOG UREĐENJA 

mailto:gospodarstvo@zp.gov.ba

